Euseb. in Chr.  
Platina in  
Bened. II.

Niceph. lib. 22.  
cap. 12.

Plin. iunior.  
opif. cit.

Abulens. pa-  
rad. 5. c. 101.

Horatius in  
Poetica,  
Xiphilinus in  
Seuero Galen.  
lib. 5. meth.  
c. 12.

Montanus in  
vita Galen.

Maiolus col-  
log. 16.  
Baron. in no-  
tis Mart. ad  
19. Sept. Mar-  
cell. in chron.

nulla incendi; intentione facta, tertæ motum referat Seneca, fortasse ad Neronianas cædes contremiscente tellure, superpressa intra Montem flamma, neque audente Vesuvio certare de saevitia cum Nerone. Lapsi etiam videntur Eusebius in Chronico, & Platina in Benedicto II. quorum alter hoc incendium ad Nertæ: alter ad Traiani tempora referunt; cùm ceteri omnes recenseant idem sub Tito. Neque discripet Nicephorus testatus *Vesuuium euomuisse incendia* cap. 12. sub *Vespasiano*. nam hic vna cum Tito imperauit, iunctis Imperijs fascibus. De hoc eodem incendio loquitur Tacitus, qui, cùm descripsisset Partienopæ crateris fatigatas Annal. lib. 4. Tiberij luxu delitias; *antequam*, inquit, *Vesuuius mons ardescens loci faciem verberet*. Excat ad eundem Tacitum de conflagratione hac Pliniij iunioris epistola, in qua auunculi sui obitum ab obliuione vindicatum, posterorum memorie consecravit. Præter ille classi maritimæ Miseni. cùmque Vesuvianum incendium proprius inspecturus, quadriri Stabias accessisset; inter ignes afflatus intercepso spiritu interiit, scribendi, quam viuendi peritior. Præbuit viro de Natura an optimè, an pessimè merito cum necे rugum Vesuuivus, qui Bassum etiam poëtam nescio quem, vt Abulensis testatur, vorauerat, Aetnæ in hoc quoque æmulator, cuius hiatus Empedoclem condidit.

Secunda conflagratio contigit Anno ducentesimo quarto sub Seuero. Huius meminit è Dione Xiphilinus in Seueri Anno decimo, qui in hunc Christi annum incidit. Huc spectare incendium, de quo quasi de seculi sui lue, Galenus loquitur, facilis est coniectura; cum Seueri temporibus vixerit.

Tertia contigit Anno quadringentesimo septuagesimo secundo. Hanc tertio loco colloco. etenim, qua Maiolus referat Ianuzio compressam adhuc superstite, vt spuriam, ac nullius antiquioris testimonio fultam reijcio. Hanc vero non, vt in notis Martyrologij, Anno quadringentesimo septuagesimo primo, sed septuagesimo secundo, supputandam esse ex eisdem notis colligitur, ubi auctor testimonio nititur Marcellini in Chronico; ; qui hoc incendium non refert sub Indictione nona, Leone, & Probiano Coss. vt per-

30

peram in iisdem notis, sed anno in sequenti Indictione decima, Marciano, & Festo Cosl. ad quem Annum id etiam reuocant. Siganus, & Procopius. Hoc incendium toti Europe formidandum, Bizantinis cineribus nobile, clarus redditum, cum Ianuarii patrocinio extinctum. Cessit exinde Vesuvius velut in aram Martyris, & crepus flammorum periculo terrarum Orbis Ianuarium assertorem agnuit.

Quarta conflagratio contigit Anno quadragecentesimo septuagesimo tertio. Meminit huius Procopius, testatus pluviis cineres in phoeniciz Tripolim decidisse.

Quinta contigit Anno quadragecentesimo septuagesimo quarto. Indicat hanc verius, quod narrat idem Procopius, qui, cum incendium retulisset Anai quadragecentesimi septuagesimi secundi; addit ab eodem Vesuvio illapsum censem Anno in sequenti, & altero e Trii haec per tres annos successere sibi contineti serie incendia, ne nos uno incendio defuncti, periculo etiam, metuque defundos arbitratemur. enim uero crescit quiete plurimum securorum, collecta ex iogorabies, qua in plures annos effunditur: aequem semper tamta vorago clade vnicas satiatur.

Sexta contigit Anno quingentesimo duodecimo. Referunt a Siganio, & ( ut idem animaduertit ) de hac scriptis Cassiodorus celebrem illam epistolam, in qua grandiori stylo rei magnitudinem assequitur. Porro arguantur erroris iij, qui eandem epistolam trahunt ad conflagrationem anni quadragecentesimi septuagesimi secundi: cum Theodosius, eius nomine data est, regni gubernacula sic aggressus Anno quadragecentesimo nonagesimo tertio.

Septima contigit Anno sexcentesimo octogesimo quinto. Huius meminere Siganus, Sabellius, Platina. Contigit autem sub Constantino, non primo, ut quidam falsò, sed quarto, ut auctor est Siganus. Hanc recente septimam Nam, quam alii contigisse narrant Anno quingentesimo trigesimo septimo, seu potius octauo, Anno post capcam a Belisario Neapolim ( si Procopio credimus, ex quo idatij se factentur haustiss ) non conflagratio fuit Vesuvii, sed enigius, quo audito, quasi classicum, praeclarissimum, sonum à Monte bellum,

Sigoni de  
jmp. Occid.  
lib. 14.  
Protop. lib. 2.  
de bell. Gosh.  
Baro. in notis  
Mare. lo. cit.

Procop. lib. 2.  
de bell. Gosh.

Procop. ibid.

Baro. T. 10.  
Enat. in chr.  
seculo q.

Sigoni de Regno  
Ital lib. 3. Sa-  
bell. Enn. 8.  
lib. 6.  
Platina in De-  
nud. II.  
Theam. vita  
bellic. lib. 1.  
colom. 23.  
Procop. lib. 2.  
de bell. Gosh.

bellum, hoc est, iacentium timebatur, timore, ut exenti  
docuit, irrito.

Octana conflagratio contigit Anno nonagesimo octo-  
gesimo secundo, ut Signius, vel tertio, ut Baronius. Quip-  
pe Mons Aggrauit sub aduentum Othonis II. in Italiam, que  
hunc anno adscribit Signius, proxime in sequenti Baronius.  
Hoc incendium, ut supra e Petro Damiani narravimus, ma-  
iorum Dymonem facibus excitatum, Ioanni Neapolitan-  
i urbis Duci, & Pandulfo Capuz Principi funestissima fuit  
mortis auspicium, igne Vesuviano evadente in portentum,  
ac prope in cometem, clara plerumque sanguine expiatum.  
Conflagrationem hanc octavo loco recenso, neque enim  
easi admiserim, quam alij obtrudunt in Annum octingente-  
simum septuagesimum nonum: cum hanc sponte configi-  
apparet ex ipsomet teste, quem producunt, nempe Erem-  
perio; apud quem ne tensis quidem huic incendiij sumas. Narrat enim tantummodo Saracenos ad Vesuvij radices ca-  
stra posuisse, indeque excusiones fecisse, quod non est e Mo-  
te Hammam exarsisse, sed bellum.